


Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
ADJUDICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR28-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR28-2021,

que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em

fornecimento  de  material  de  higiene  e  limpeza  odontológico,  para  atender  as

necessidades para realização de procedimentos odontológicos nas unidades básicas de

saúde e no CEO (centro especializado odontológico), declara habilitadas e vencedoras

as empresas: ODONTO TALITA LTDA – CNPJ 05.138.050/0001-53, para os itens 1, 2,

3, 4, 5, 6, 7 e 9 e a empresa  GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI –

CNPJ 18.828.819/0001-07, para o item 8. Alcobaça/BA, 11 de agosto de 2021. Raphael

Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 3

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 4

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL32-2021

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, acolhendo o parecer jurídico para que
surta os seus jurídicos e legais efeitos, em favor da empresa STAF Tecnologia Ltda,
inscrita no CNPJ nº. 03.361.154/0001-05; Tendo como objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de locação de sistema de informática software para (Compras,
Licitação e Contratos) com a devida Licença de Uso e Implantação para o registro de
atos  e  fatos  administrativos  expedidos  pela  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça-  BA.
Valor  Global  R$ 17.500,00 (dezessete mil  e  quinhentos  reais).  Alcobaça-BA, 05 de
Agosto de 2021. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal

Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 5

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021
SERVIÇOS DE SAÚDE 

O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público

aos interessados, que está instaurando processo para Credenciamento de Pessoa Física

ou  Jurídica  especializada,  objetivando  a  fixação  de  normas  e  regras  para

cadastramento/credenciamento  e  posterior  ajuste  contratual  destas  a  fim  de  realizar

procedimentos ambulatoriais, hospitalares, serviços de especialidades médicas, exames

de imagem, exames clínicos e outros da área de saúde no município de Alcobaça/BA, de

acordo com a Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, conforme Anexo I,

parte integrante do Edital, e que estará recebendo a documentação pertinente a partir do

dia 16/08/2021, das 08 às 12 horas, de segunda a sexta-feira,  na sede da Secretaria

Municipal  de  Saúde -  Município  de  Alcobaça/BA.  Retirada  edital:  junto  a  CPL do

município,  08h  às  12h  ou  no  site  https://doem.org.br/ba/alcobaca,  “editais”.

Alcobaça/BA, 11 de agosto de 2021 - Secretário Municipal de Saúde – Alexandre Talher

Lima.

Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 6

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC3-2021

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal fazendo o uso de suas atribuições, informa a

todos  interessados  que  foi  realizado  em  conformidade  com  a  Lei  8.666/93  e  disposições  do  edital  de  licitação,  a

Concorrência Pública n. CC3-2021, tendo como objeto a contratação de sociedade empresarial especializada para execução

de obra de engenharia, que tem por finalidade a reforma da praça central do povoado de Pouso Alegre, neste município,

conforme planilha orçamentaria e projeto, conforme o regramento jurídico supra mencionado, desta forma, adjudico o

objeto do presente certame á licitante declarada pela COPEL deste município como habilitada e vencedora do processo em

epigrafe,  modalidade:  Concorrência  -  Tipo:  Menor  Preço  Global,  empresa  DFG  Construções  EIRELI  -  CNPJ:

00.071.760/0001-90, no valor global de R$ 405.640,67 (quatrocentos e cinco mil seiscentos e quarenta reais e sessenta

centavos). Alcobaça/BA, 11 de agosto de 2021 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.451 | Ano 9
11 de agosto de 2021

Página 7

ADJUDICACAO

Certificação Digital: KY3I1DO9-ZKAZC84Y-FWAMHP7E-RNBFEDDA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO

	OUTROS
	CONVOCAÇÃO

	DISPENSA
	HOMOLOGACAO 

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE LICITACAO

	CONCORRÊNCIA
	ADJUDICACAO


		2021-08-11T16:32:28-0300




